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На стр. 2 

„Бедстващи 
будители”
Завладяната държава престана да мимикрира. 

Нагло се демонстрира с всички отговори на въпро-
са „КОЙ” – отвратително, безскрупулно, арогант-
но... се самозадоволява пред лицето на Суверена! 
При това, в името на Демокрацията! Престана да 
се крие в задкулисието и с цялата наглост на свине 
(”Фермата” по Оруел) – днес натрапват на държа-
вата тази свинщина за „нормалност”!

„Прост ли е българският народ”?!

...Ами НЕ Е прост, щом не им гласува на „ТИЯ”– 
мисля си... В деня на (бедстващите) Будители мно-
го ми се иска това НЕгласуване да го отъждествя 
с нещо като „Духовна мобилизация на българите” 

„Величие” смята 
резултатите от 
изборите за „тотална 
фалшификация” 
и иска касиране
1 ноември 2024

Партия “Величие” не признава резултатите от 
изборите и  иска тяхното касиране и провеждане 
на нов вот. Това каза лидерът на формацията Иве-
лин Михайлов на пресконференция.

Дни по-рано Централната избирателна комисия 
(ЦИК) обяви окончателните резултати от изборите 
на 27 октомври, според които на “Величие” не ѝ 
стигат 21 гласа, за да влезе в парламента.

Девети ноември - 
денят, който 
промени света 

Марсел Фюрстенау

От 1989 година насам на 9 ноември честваме 
едно събитие, което промени света: падането на 
Берлинската стена. На 3 октомври 1990 Германия 
се обедини отново след продължило 41 години 
разделение. С изчезването на втората диктатура 
на германска земя, с края на ГДР от политическа-
та карта изчезна и целият социалистически лагер 
в Европа, а на конфликта между Изтока и Запада 
беше сложен край. 9 ноември 1989 е съдбовен ден 
в историята на Германия и Европа.

В германския исторически календар обаче 9 
ноември е свързан и с други важни събития. През 
1918 социалдемократът Филип Шайдеман про-
възгласява републиката от балкона на Райхстага 

Погребахме България!
По-добре да се разделим 

със северномакедонците като 
приятели, отколкото като 
врагове.

- Подписването на унизи-
телния Ньойски договор-
ли е един от най-трагич-
ните моменти в новата 
ниистория?
- Да, ние имаме т.нар. дого-

ворен комплекс. Букурещки-
ят мирен договор през 1913 г. 
След Балканската и Между-
съюзническата война също 
е доста тягостен в нашето 
национално възприятие. Ця-
лата драма обаче е в това как 
се стига до тези договори. 
Това е смисълът на тълкува-
не нафактите от историята. 
Не само законите, и факти-
те имат дух, който трябва да 
бъде интерпретиран. Повече 

или по-малко България през 
1913 г. е във война с всич-
ки други балкански съседи, 
включително и с Черна гора.

А през 1915 г. сме един-
ствената православна страна, 
която се сражава на страната 
на Австро-унгарския блок

Ако можем да извлечем 
като поука - невинагисамо 
правото дело побеждава. По-
някога побеждава и онова, 
което е добре подготвено. Да, 
България води справедлива 
от етническа, историческа и 
морална гледна точка вой-
на. Но начинът, по който се 
прегрупира в създаващите се 
коалиции и военни блокове, е 
крайно погрешен и това води 
до тази катастрофа, която още 
стои в нашето съзнание като 
психоза, дори невроза във 
възприемането на миналото.

- Защо обаче България 
е толкова жестоко нака-
зана?
- Не е толкова жестоко на-

казана. Не са чак толковам-
ного териториите, отнети от 
нея, в сравнение стова, което 
й е отнето през 1913 г. Тежко 
е друго,не толкова отнети-
те територии - на България 
й езабранено да има войска, 
страната ни е обявена заагре-
сор, за победен. Наказанията 
не са толковатежки, колкото 
травмиращи - като унижение 
на България.

До голяма степен този дого-
ворен комплекс, за който гово-
ря, води началото си оттам.

Наистина преживяваме на-
ционална трагедия – три вой-
ни за 6 години с над 200 000 
убити. Но кой предприема 
действията, довели до нея?! 
Иван Евстратиев Гешов, а 

не Коминтерна, изобретява 
фразата „престъпното без-
умие”. Твърде е рисковано 
да воюваш с всички балкан-
ски страни, колкото и да ти е 
храбра и подготвена армията 
,колкото и справедливо да 
бъде искането на България 
към събирането на българ-
ските земи.

Нека да не забравяме, че 
и Румъния, и Гърция, и Сър-
бия, бъдеща Югославия, са 
експонирали войната като 
справедлива от морална, от 
национална гледна точка. 
Ние се нареждаме обаче от 
страната на злото, така да се 
каже, и след тази война за-
почва една кампания, която 
продължава и след Втората 
световна война - за българ-
ските жестокости, за българ-
ската агресия, за българското 
съюзничество с враговете на 
славянството.

На стр.   4

На стр. 3 На стр. 4-5

Проф. Андрей Пантев про-
фесор по история, дългого-
дишен преподавател в Со-
фийския университет. Бил 
е гост-професор във Вели-
котърновския университет, 
Пловдивския университет, 
УНСС. Народен представи-
тел в три последователни 
Народни събрания. Носи-
тел на наградата „Голям 
Платонов Нобел на века” за 
2002 г. на Световната ака-
демия „Платон”. Автор на 
40 книги.

- Неизбежна ли е била ка-
тастрофата от 1919  г.?
- Не е била неизбежна. В 

светлината на опциите по вре-
ме на войната България прави 
правилния избор, но една по-
литическа дейност се оценява 
в една по-далечна историче-
ска перспектива. Много ясно 
е, че в онази комбинация в 
Първата световна война тя не 
е могла да завърши с победен 
край за нас. А след като през 
1917 г. към Антантата се при-
съединяват и САЩ, нашата 
загуба става въпросна траги-
ческа обреченост.

Ние последни влизаме и 
първи капитулираме в Пър-
вата световна война

Равносметката на Стамбо-
лийски е трагична, нореална: 

Договорът от Ньой е наказание 
за българската глупост

Лазар Мурджев
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От стр. 1

за национален дух и държавност... (Но Хелоуиндо-
минира ценностно всичко наоколо, барабар с из-
борната отврат.)

Не зная, „7-мо чувство” ли е, промисъл ли ня-
каква или Съдба, но там, най-подир всичко – ко-
гато историята констатира поредната „национална 
катастрофа”, горкият „български Дух”отнякъде се 
въздига и с „Божията воля” ОЦЕЛЯВАМЕ...

„...Затова, казвам ви: всеки грях и хула ще се 
прости на човеците, но хули против Духа ни – няма 
да се простят никога..., нито в този свят, нито в бъ-
дещия.” (Матей 12:31)

Все по-често ме мъчи една очевидна кон-
статация: Никой за годините на прехода не 
можа по-успешно да компрометира т. нар. 

„евро-атлантически ценности” от нашите управни-
ци – настоящите „победители” в поредния изборен 
маскарад, с активното НЕУЧАСТИЕ на 70-75% от 
българите!!! Не бива да приемаме за „тъпи” гос-
подарите от „Посолството” (те са елитни разузна-
вачи и анализатори) за това, че се отъждествяват 
с „нашите управляващи”– компрометирани (...кри-
минално, личностно, морално, политически, соци-
ално, етично-естетически и психиатрично) лица...

Което води до естествения извод:
ЯВНО „ТЕ ТАКА ИСКАТ” !
ТЕ ТАКА ИСКАТ и за собствената си полити-

ческа система. Нали не сме забравили оксиморона 
„БАЙДЪН”, който след 43 години горещо ни на-
помни за оксиморона „БРЕЖНЕВ”. 

Защо върховните представители на „Дълбоката 
Държава” предпочитат в определени исторически 
моменти НАЙ-МОГЪЩИТЕ представители на све-
та да отъждествяват оксиморона „ЖИВ ТРУП”?! 
Нима военните действия в Украйна и Израел, миг-
рантската криза, а преди това „COVID 19” – не ни 
убедиха окончателно, че цялата западноевропейска 
политическа и социална система не наподобяват 
неадекватното състояние на американския прези-
дент?!

Което води до обоснованото 
предположение – ИМАТ ПРИЧИНА!
Тези факти съвпадат и с времена, в които (сякаш 

закономерно) излъчилите подобно представител-
ство държави придобиват прозвището „Империи 
на Злото”. („... Рожби ехидни! Как може да говори-
те добро, когато сте зли ?”)

И каква стана „ТЯ”– „Равенството, Братството, 
Свободата, Правата на Човека, Човешкото Дос-
тойнство, Върховенството на Закона..”, ПРОСВЕ-
ЩЕНСКИЯТ ДУХ НА ЕВРОПА, БЛАГОДЕН-

СТВИЕТО НА НАЦИЯТА И „ДЕМОКРАЦИЯТА” 
– ЩЕ НИ СЕ ПРЕДОПРЕДЕЛЯТ ОТ ЕДНА ПРЕС-
ТЪПНА (вкл. и по закона Магнитски ) КЛИКА!!!

България се намира в тотална институционална 
и легитимационна криза.

Цялата база на общественополитическата сис-
тема е предопределена – правно, организацион-
но, кадрово... и е модел „Матрица”. В основата на 
класическото партийно строителство стояха Идео-
логия и Ценности... Днес всяка партия е Проект и 
Продукт.

Промениха критериите и манипулират оцен-
ките десетилетия и днес гледат с ведро лице към 
масовия интелектуален и държавен провал. Нагло 
лъжат обществото, за да го надградят с все по-не-
грамотни, болни и бедни поколения, склонни да 
гласуват (за всеки Изрод) за 50-100 лева. Докато 
превъплътиха цялата българска политическа сис-
тема в „ЖИВ ТРУП”! 

... ОКСИМОРОН (смахната безсмислица) е и ця-
лата „партийно-политическа конструкция на Демо-
крацията”, оттам и като резултат – Институционал-
ната система и Държавната власт, предопре делено 
са „Жив Труп”, защото са колонизирани и от тях 
нищо не зависи.

Какво при този социален, институциона-
лен, ценностен разпад на Политическия 
пазар да избират българите?! 
Въпросът „КОЙ” като воденичен камък виси със 

страшна сила. Националният Изборен Спектакъл 
„ПАРЛАМЕНТ 51” днес е надграден с „ИЗБОРИ 
САЩ”, което предопределя съдбата му и ни пред-
стои поредният Драматичен ЦИРК. В българския 
политически цирк липсват феномени, пълно е с 
фантоми и оксиморони. Ние, зрителите – българи-
те (останали без грам суверенитет), сме трансфор-
мирани в масовка (циркова публика) – тяхна стока, 
която плаща сметката и констатира, че театърът е 
фалшив. Убедени за 30 години, че вече не се нуж-
даем от „минало незабравимо”, нито от „пресвеще-
ни старини”, аплодираме британската геополити-
ческа постановка в „Сълзи и Смях”. Журналистите  
– също „стока”, няма и от кого да разберем, че сме 
мъртви отдавна. Мъртви и безмислени като отго-
вора на въпроса „КОЙ”. Едно Дълбоко разделено 
общество – Мъртви като „Демокрацията”, „Пра-
вдата”, „Справедливостта”, „Истината”...

Може ли днес, в цалата палитра от възможни 
институции, процеси и процедури, българите да 
намерят приемлив отговор на въпроса:

Какво действие, какъв фактор или ин-
ституция биха осигурили на нацията и 
държавата днес, така нужния Арбитраж 

на Истината, как да търсим този спаси-
телен брод за България?!
Отговорът – може би единствено възможен, като 

последен достоен национален порив за Правд се 
съдържа в един исторически факт:

През 1922 г. е проведен национален 
референдум (с политическата воля на 
Александър Стамболийски) и, забеле-
жете, 75% от българите са за съд на ви-
новниците за националната катастро-
фа! В затвора влиза реално целият по-
литическия елит. Подкрепен от 75% от 
имащите право на глас!!!

Тези 75–80% процента от НЕгласуващите де-
сетилетия български „гласоподаватели” в днешни 
времена дали биха участвали в референдум за на-
казателна отговорност на виновниците за настоя-
щата трагична Съдба на Родината ни?! Президен-
тът би ли повел такъв общонароден процес?!

Защо някоя Политическа Партия (да речем 
„Обединената Левица” или Възраждане) не иници-
ра такъв Референдум?! (...Хем ще докажат, че не са 
„Проект или Продукт на Матрицата”, хем ще до-
бият повече доверие сред 75% негласуващи.) Защо 
социолозите не направят подобно изследване (като 
експеримент/?!

Нашият престъпен елит никога няма да допусне 
подобен референдум, а провеждането му  катего-
рично би се превърнало във фиаско и за „Посол-
ството”, и за всички евроатлантически ценители, 
които просто ще сънуват летището в „Кабул 21ва”. 

Завладяната държава престана да мимикрира. 
Нагло се демонстрира с всички отговори на въпро-
са „КОЙ”– отвратително, безскрупулно, арогант-
но... се самозадоволява пред лицето на Суверена! 
При това в името на Демокрацията!

Престана да се крие в „Задкулисието” и с цялата 
наглост на свине („Фермата” по Оруел) – днес на-
трапват на държавата тази свинщина за „нормал-
ност”!

Затова, резултатът от подобен референдум, ще 
е същият, както преди 100 години, а активността 
на подкрепящите го, ще бъде по-голям от процента 
„негласуващи” на последните избори..!

„Защото нашата борба не е против кръв и плът, 
а против началствата, против властите, против све-
тоуправниците на тъмнината от тоя век, против 
поднебесните духове на злото.”(Ефесяни 6:12)

източник Поглед.инфо

„Бедстващи будители”

Въпросът за честността 
на изборите може да 
формира бъдещите 
политически 
приоритети на страната

След проведените предсрочни из-
бори, Централната избирателна ко-
мисия (ЦИК) в България разглежда 
твърдения за изборни нарушения 
и призиви за частично касиране на 
резултатите в определени секции. 
Дебатите около валидността на из-
борния процес предизвикаха остра 
реакция от страна на политическите 
партии и задълбочиха общественото 
недоверие в изборната система.

“Има такъв народ” (ИТН) настоява 
за частично касиране на вота в някои 
секции, като се аргументира с неред-
ности и нарушения в процеса на пре-
брояване на гласовете. Според тях 
проверка в тези секции е необходи-
ма, за да се гарантира честността на 
изборите. От “Продължаваме промя-
ната” също имаха изразени притес-
нения, като Асен Василев заяви, че 
има “достатъчно доказателства” за 
фалшификации, и призова за пълна 
прозрачност в разследването.

Политическото напрежение около 
изборните резултати е съпроводено с 
взаимни обвинения между водещите 
партии. “ГЕРБ” и други политиче-
ски формации критикуват тези иска-

ния, като заявяват, че те подкопават 
демократичния процес и внушават 
недоверие у обществото. Според 
коментари от представители на раз-
лични партии, тази ситуация поставя 
допълнителен натиск върху инсти-
туциите и предизвиква въпроси за 
ефективността на изборния процес и 
нуждата от подобрения в изборната 
система.

Продължаващите разногласия и 
искания за касиране могат да до-
ведат до продължителен период на 
нестабилност и несигурност за бъ-
дещето на управлението в България. 
Възможни са и нови политически 
консултации или дори нови избори, 
ако обвиненията в изборни наруше-

ния се окажат достатъчно сериозни. 
Тази ситуация подчертава и нуждата 
от реформи в изборния процес, които 
биха могли да укрепят доверието на 
гражданите.

Настоящите събития разкриват 
дълбоките разделения в българската 
политика и необходимостта от по-си-
гурни и прозрачни изборни процеси. 
Докато ЦИК разглежда исканията за 
проверка и касиране, общественост-
та ще продължава да следи разви-
тието и да търси отговорност от ин-
ституциите. Въпросът за честността 
на изборите остава на преден план и 
може да формира бъдещите полити-
чески приоритети на страната.

източник E-Burgas.com
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Ивелин Михайлов нарече вота “манипулиран” 
и каза, че резултатите “въобще не съответстват на 
истината”. Той обвини лидера на ГЕРБ Бойко Бо-
рисов и съпредседателя на ДПС Делян Пеевски в 
манипулации на изборите. “Не става въпрос за това 
дали “Величие” има 3,999% и им липсват 21 гла-
са, а става въпрос за тотална фалшификация”, каза 
още той.

Изборният кодекс предвижда споровете относно 
законността на изборите да се решават от Консти-
туционния съд. Кандидатите за депутати обаче не 
могат да го сезират директно, а трябва да се обър-
нат към една от няколко институции - президента, 
Министерския съвет, Върховния касационен съд, 
Върховния административен съд и главния проку-
рор или най-малко на една пета от народните пред-
ставители.

Представителите на “Величие” настояват някоя 
от тях да сезира Конституционния съд.

“Величие” са подали над 170 сигнала за наруше-
ния, които ще са в основата на искането за касиране 
на вота.

По думите на кандидата от партията Йордан 
Мицкулев има доказателства за поне 40 незачетени 
бюлетини за “Величие”.

Проверка на БНТ откри поне 28 гласа, които са 
дадени за “Величие” на записани погрешка на дру-
ги партии при преброяването.

Симпатизанти на “Величие” протестираха в цен-
търа на София с искане за касиране на изборите.

източник Свободна Европа

От стр. 1

„Величие” смята 
резултатите 
от изборите 
за „тотална 
фалшификация” 
и иска касиране

Гражданското 
сдружение БОЕЦ внесе 
жалба за цялостно 
касиране на изборите, 
като я изпрати до органите, които могат да се-
зират конституционните съдии, Народното съ-
брание, Министерския съвет, Върховния каса-
ционен съд и Върховния административен съд, 
главния прокурор и президента Румен Радев.

„Наличието на огромен брой доказателства и 
данни за изборни нарушения поражда основател-
ни съмнения сред огромната част от гражданите 
и политическите субекти в легитимността на „из-
брания“ състав на Народно събрание, което от своя 
страна делегитимира и бъдещите решения на този 
законодателен орган, поради което извършването 
на задълбочена и пълна проверката на изборните 
резултати от Конституционния съд е абсолютно 
наложителна“, аргументират се вносителите.

Според сдружението е невъзможно в едносед-
мичен срок да се извърши всестранно изследва-
не на всички нарушения в 12 879 избирателни 
секции в страната и 719 избирателни секции в 
чужбина, а само видеозаписите от броенето на 
резултата са дълги 168 часа. Затова сезират ов-
ластените органи, които да съберат всички не-
обходими доказателства за установяване на ис-
тината.

Зам.-председателят и говорител 
на ЦИК Росица Матева: 

При частично касиране 
на вота може да има 
преразпределяне на 
мандати, при цялостно 
- нови избори

Допускам, че в някои секции е имало подмяна 
на вота. Това заяви в предаването „Твоят ден” за-
местник-председателят на ЦИК Росица Матева. 
„Гледайки видеозаписите, наистина не разбирам и 
не проумявам как може по този начин да се извърш-
ват толкова явни нарушения на правилата и члено-
вете на комисиите да не изпитват никакви притес-
нения. Надявам се, че тези секции нямат да дадат 
такова отражение върху общия резултат на нацио-
нално ниво. Но е възможно, ако бъде сезиран КС 
и бъде разпоредено отваряне на чувалите, да има 
различно съдържание на бюлетините от записано-
то в протоколите. Няма друга законова възможност 
в момента това да бъде проверено, освен сезиране 
на КС”, каза още Матева. И добави, че секциите с 
видеонаблюдение са били над 11 000.

Зам.-председателят на ЦИК обясни, че при час-
тично касиране на вота може да има преразпреде-
ляне на мандати. При цялостно касиране се отива 
на нови избори.

Матева каза още, че е 
пристигнало писмото от 
„Информационно обслуж-
ване”, с което се предоста-
вя информация за местата, 
от които липсват записи на 
броенето на бюлетините.  
„Ще решим дали да разпо-
редим на районните изби-
рателни комисии да извър-
шат проверки, или ЦИК ще 
направи това”, каза Матева. 

И допълни, че в ЦИК все още не е пристигнал до-
кладът от Министерския съвет.

Матева отново подчерта, че ЦИК няма правомо-
щия да отваря чували или да променя протоколи. 
„ЦИК има право да налага глоби и на районните, и 
на секционните избирателни комисии. Това е един 
текст за общо нарушение на правилата на Избор-
ния кодекс. Глобите са до 200 лева. Но трябва да се 
установи нарушението, да се издаде акт”.

„За секциите, за които има данни за извършено 
престъпление, там трябва да действат прокурату-
рата и МВР. И за Белица ще изчакаме резултата от 
полицията и прокуратурата, за да видим дали има 
престъпление”, каза Матева.

Тя подчерта, че може би половината членове на 
СИК са били подменени в последната седмица пре-
ди вота.

източник Fakti.bg

Вече няколко дни мозъкът ми регистрира съби-
тията и отказва да осъзнае какво наистина се случи 
на изборите от 27.10.24. Тук не е важно дали Вели-
чие влиза или не влиза в Народното събрание, да-
леч по-страшното е, че беше обявено официално-
то превземане на всички институции. Ако имахме 
държава, жената с химикала нямаше да ни обясня-
ва какво сме видяли, но не сме разбрали. Ако има-
хме държава, нямаше как камерите от броенето да 
показват едно, а протоколите - друго.

Ако имахме държава, нямаше да се размине на 
онзи, написал с думи “нула”, а с цифри - “дваде-
сет и четири”. Докато бях народен представител, 
което би трябвало да е чест за всекиго, много хора 
се държаха с мен като с прокажена. Опитомената 
опозиция ползваше шестима ни за боксова круша. 
Така наречените ми приятели в социалните мрежи 
ме наричаха “хрантутник”, слагайки ме в кюпа с 
всички онези, които са в НС повече от 20 г. Лично 
мен ме канеха на различни мероприятия - чества-
ния, дипломирания, конференции, на които имаше 
и други депутати. Излишно е да кажа, че другите 
ги потупваха по гърба във всеки смисъл на думата, 
а в същото време се правеха, че аз не присъствам 
на мероприятието или поне, че не съм в Народно-
то събрание. Защото представлявам партия “Вели-
чие”. Да си от “Величие” не е престижно. Защото 
“Величие” се осмели да извика: “Царят е гол!” и да 
не влезе в схемите на властта. Сега вече и на деца-
та стана ясно защо са ни “пуснали” преди няколко 
месеца. Защото са очаквали да сме послушни и без-
опасни - смазка на сглобката. Този път нямаше как 
да ни “пуснат”.

Първо, казаха се предварително доста неща, кои-
то никой не иска да чува от трибуната. Затова имаше 
взрив - от нас си било, обясниха ренесансовите. Вто-
ро, как ще влезем, като трябва да са вътре Теменужка 
Петкова и Росен Желязков. Това несъмнено е по-ва-
жно за държавата. Управляващите си имат програма 
и идея за поредната не-коалиция и кои сме ние, че да 
попречим. Историята познава и по-дълги броенета, 
но това на 28.10.24 си заслужава мястото сред рекор-
дите - 7-8 часа се брояха 0.3 % от протоколите, за да 
излезе великото число 3.999%: чудото на изборните 
резултати. Достойни цифри за преброителите си! 
Нали няма нормален човек, който да вярва, че не ни 
стигат 21 гласа? Изборни манипулации, купуване и 
придаване на гласове е имало открай време - всички 
помним “Бай Ганьо прави избори” - ще ги има и в 
бъдеще. Има ги и в чужбина, дори в добрата стара 
Англия, няма как да ги няма у нас.

Но на 27.10.24 г. се случи нещо много по-страш-
но от изборни манипулации - вотът беше тотално 
подменен и всички институции се правят, че това 
е в реда на нещата. Не, не е! Не е в реда на неща-
та, ако Цезар предложи коня си, ние да го изберем 
за сенатор. Едни разярени хора пишат през час по 
нас и само за нас. Доволни са, че сме под чертата 
с 0.001 %. Знаят прекрасно, че бяхме с много над 
чертата, но не могат да се примирят, че го направи-
хме и без тях и въпреки причинената от тях репута-
ционна щета. Всеки от нас е живял без парламента 
и преди парламента, ще живеем и сега. (Нарочно 
го пиша с малка буква, макар да ми коства усилие.) 

Но, чудя се, как ще живеем отсега нататък без 
държава?

Юлиана Матеева: 

“Величие” се 
осмели да извика 

“Царят е гол!”
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4 5в Берлин. „Работници и войници, 

имайте предвид историческото 
значение на този ден… Всичко за 

народа, всичко от народа! Нищо не трябва да е в 
състояние да опозори работническото движение. 
Бъдете единни, лоялни и отговорни! Старата и про-
гнила монархия рухна. Да живее новото, да живее 
германската република!“. Тези негови думи под-
печатват края на монархията, начело на която бе 
кайзер Вилхелм II.

Но още от самото начало на младата демокрация 
в Германия не ѝ е никак лесно. И левите, и десни-
те в страната се опитват да я премахнат възмож-
но най-бързо. На 9 ноември 1923 в Мюнхен вече 
маршируват националсоциалистите, чийто водач 
- Адолф Хитлер - десет години по-късно взима 
властта в Германия и хвърля света в най-голямата 
му катастрофа: Втората световна война.

Евреите в Германия постепенно биват лишени 
от права, а през 1942 година започва и система-
тичното им унищожение. Още преди това, на 9 но-
ември 1938 година, в целия германски Райх горят 
синагоги, а еврейски магазини биват плячкосвани. 
На този ден са убити около 100 евреи, а 26 000 са 
депортирани в концентрационни лагери. Погро-
мът, наречен цинично „Кристална нощ“, е нещо 
като ранна генерална репетиция за Холокоста по-
късно. Роберт Лей, ръководител на Националсоци-

5

Ако договорът от Ньой трябва да бъде осмислен, 
той е не само трагедия, но и наказание за нашата 
политическа глупост.

- Мит ли е версията, че премиерът Алексан-
дър Стамболийски чупи писалката, с която 
подписва унизителния договор?
- Може и да се е случило. Но в чупенето на писал-

ката трябва да търсим друга символика – на безпо-
мощност, безизходица, при която земи с преоблада-
ващо българско население, земи, за които проляхме 
толкова кръв, се оказват под чуждо и враждебно 
управление.

Ние сме изоставени. Ние последни влизаме и 
първи капитулираме.

Даже в немската историография има теория, че 
българите прекалено бързо са се предали въпреки 
героизма на бойното поле.

Това трябва да се осмисли, макар от далечна 
историческа дистанция: когато си с временно сил-
ните, да мислиш дали те все ще бъда тпостоянно 
силни и в бъдеще.

- Може би тази безпомощност и покруса карат 
хората след панихидата за жертвите да отидат 
за утеха не при политиците, а пред дома на на-
родния поет Иван Вазов?
- Да, след завръщането на нашата делегация в 

една мрачна вечер всички тихо се нареждат под бал-
кончето на Вазов. А равносметката на Стамболий-
ски е трагична, но реална: ПогребахмеБългария!

На това ни учи миналото - не трябва да си въ-
образяваш, че си велик тогава, когато повечето от 
великите са срещу теб!

- Колко висока е цената на тази трагедия?
- Плащаме контрибуции, репарации, нямаме пра-

во на армия. Започваме тайно да възстановяваме 
войската, за да можем след това отново да се наре-
дим на губещата страна.

- Как ви звучи идеята на известния български 

държавник Григор Начович България да стане 
щат на САЩ, за да мине по-лесно през следвоен-
ните изпитания?
- Познавам делото на Григор Начович. Това е една 

словесна ревизия, породена от разочарованието от 
войната, от разочарованието за Балканска федерация 
или поне балканско единство.

Не сме могли да станем американски щат
Начович - изключително интелигентен и образован 

мъж, го е казал просто като метафора.
Ние често преувеличаваме своето значение в све-

товната политика. Всеки малък народ преувеличава 
значението си в европейската политика.

Но това не намалява нашата значимост – ние стра-
тегически сме ключът на Балканите. Фактически две-
те автентични балкански държави са България и Сър-
бия - оста на балканското единство създават София и 
Белград.

Неслучайно някои казват, че Сърбия е виновна 
за всичко, което става в Северна Македония. След 
Първата световна война пък за всичко беше виновна 
България - според отблъскващата антибългарска про-
паганда. А да кажеш, че България беше най-съветизи-
раната страна или сега най-американофилската не е 
антибългарска пропаганда, а тъжен факт.

- Т.е. излиза, че катастрофата от 1919 г. Опреде-
ля събитията в историята в следващите десети-
летия?
- До голяма степен е така. Самата Германия е не 

по-малко унизена, отколкото България, и това униже-
ние, угнетение дава булевард на нацистката партия с 
нейния лозунг: Не заслужаваме този финал при тази 
храбра армия! Това отваря пътя на реваншистките 
сили, а тези пътища обикновено са затворени. И у нас 
е същото, и ние казваме така. Мисля, че и досега не 
сме разбрали, че когато те срещне такава катастрофа, 
трябва да внимаваш да не се възстанови и възпроиз-
веде същото настроение, същата мания за непобеди-
мост.

Договорът от Ньой е наказание 
за българската глупост

От стр. 1

От стр. 1

Девети ноември - денят, Девети ноември - денят, 
който промени светакойто промени света

Да, българската армия се е била 
храбро. Допреди1989 г. всички бал-
кански страни са имали комплекс 
от българската армия. Но освен с 
щик трябва да се воюва и с ум - а 

тук той малко ни е липсвал.

- Как на този фон Ви изглежда ветото ни за 
старт на преговори с ЕС на Северна Македо-
ния?
- Отново се репчим, дори се дръвчим за неща, кои-

то завинаги са загубени. Северномакедонците са ис-
торически българи, но сега не са. И дали еди-кой си 
е българин, или не, има малко значение за бъдещето.

Нека си честват както и който искат!
Когато една личност е светла, почитана от нас, не 

можем да обявяваме за враг някой друг само защото 
също я почита.

Че Гевара например е аржентинец, но Аржентина 
не е обидена от това, че всички го честват като ку-
бински герой, а и герой на европейското студентство 
през 1960-те.

Така че поражението те прави по-силен. Слез от 
върха, за да се качиш отново!, казват алпинистите.

Президентът Петър Стоянов нарече Македония 
„най-романтичната част от българската история”.Аз 
мисля, че е най-трагическата, най-убийствената.

- Сгрешихме ли, че спънахме съседите за старт 
на преговори с ЕС?
- Не сме сгрешили, но трябва да имаме предвид, 

че на Балканите всяка държава е езиково и нацио-
нално обоснована. Тук не е Канада, не е Австралия, 
не е Австрия и Германия.

Когато признаваш една държава на Балканите, ав-
томатично признаваш нейния език и нация

Когато първи в света признахме Македония на 15 
януари 1992 г., скачахме от радост, че тя се откъсва 
от Югославия, но не мислехме какво ще последва.

Има черногорски език, бошняшки език, има мно-
го сръбски думи в хърватски и хърватски думи в 
сръбския. Но това ги прави различни народи - както 
ирландците, които през 17. век са загубили езика си, 
но не са станали англичани.

По-добре да се разделим със северномакедонците 
като приятели, отколкото като врагове.

алистическия германски работнически фронт, не 
крие това: „Юда ще падне, Юда трябва и ще бъде 
унищожен! Това е наше свещено убеждение.“

Именно този 9 ноември - от 1938 година - е най-
ужасният в поредицата от съдбоносни за Германия 
ноемврийски събития, случили се на тази дата.

Трудно е да си представим по-голям контраст с 
9 ноември 1989 - денят, в който пада Берлинската 

стена. В онази нощ границата най-неочаквано се 
отвори за хората от ГДР. Месеци преди това в стра-
ната започнаха да се провеждат протести срещу 
управляващата върхушка - срещу хората от Полит-
бюро на комунистическата Германска единна со-
циалистическа партия ГЕСП. Хиляди източногер-
манци бяха избягали вече на Запад през Унгария 
или през западногерманските посолства в източно-
европейските страни. С всеки изминал ден расте-
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Служебният министър на културата Найден 
Тодоров май е в будна кома от началото на 
своя мандат – наскоро гръмна скандалът 
с безобразно източените театри, а сега се 
оказва, че подчиненият му Национален фонд 
„Култура” реално признава съществуването 
на македонски език, с което тури пепел на 
усилията на дипломацията за гарантиране 
правата на българите в обхванатата от 
антибългаризъм западна съседка. НФК е 
същият оня фонд, който миналата пролет 
спонсорира с 93 000 лева извратено драг куин 
шоу в софийски ЛГБТИ бар.

Това гласи накратко сигнал до Narod.bg, чий-
то подател е анонимен по разбираеми съо-
бражения.

Ето пълния текст без редакторска намеса:
"С разочарование установих, че на 1 ноември, 

навръх един от най-светлите празници за българ-
ската традиция и духовност – Денят на народните 
будители, за пореден път българското ни самосъз-
нание е било престъпно погазено, но не от чужди, а 
от български институции, и то от Национален фонд 
„Култура”, който е пряко отговорен за развитието и 
утвърждаването на националната ни култура

На 01.11.2024 г. Национален фонд „Култура” 
публикува резултатите от своята програма “Прево-
ди” (https://ncf.bg/bg/novini/rezultati-po-programa-
prevodi/550). От публикуваните резултати се виж-

да, че културният фонд финансира две македонски 
издателства за ПРЕВОД от български на македон-
ски език, с което официално признава абсурда за 
съществуването на измишльотината.

Съгласно официалното научно издание „За офи-
циалния език на Република Северна Македония”, 
публикувано от Българската академия на науките 
(Издателство на БАН, 2020), официалният език 
на Република Северна Македония е югозападна 
писмено-регионална норма на българския език и 
поради това може да бъде обозначен като северно-
македонски български. БАН изрично посочва, че 
„поради езиковата близост не е необходимост от 
„вътрешно-езиков превод“.

Македонски език не съществува като 
отделен език, а е разновидност на 
българската диалектология.

Официалният език на Република Северна Маке-
дония е деструктуриран български език според ези-
коведите от БАН. По тази причина терминът „пре-
вод” задължително не се използва за адаптиране 
на български текстове към него, защото обратното 
представлява ПРИЗНАВАНЕТО МУ КАТО ЕЗИК.

Съответно в декларация от Министерството на 
външните работи посочват, че позоваването в до-
кументите на ЕС на официалния език на Република 
Северна Македония по никакъв начин не трябва да 
се интерпретира като признаване от страна на Ре-
публика България на „македонски език”.

Независимо от българската политика НФК явно 
води своя културна политика, която съвпада с ма-

кедонистките патриотарски 
крясъци на правителството в 
Скопие. Това е доста странно, 
защото, поне доколкото ни е 
известно, Национален фонд 
„Култура” е орган на изпъл-
нителната власт на Република 
България, а не на Република 
Северна Македония и разпре-
деля публични средства, съ-
брани от българския данъко-
платец.

На какво основание и в изпълнение 
на каква стратегия и политика парите, 
събрани от всички нас, се разходват 
в противоречие на външната ни 
политика? Защо се превежда от 
български на български?
Съгласно член 26 от Закона за закрила и 
развитие на културата в Управителния съвет на 
НФК е задължително да участва представител на 
Министерството на външните работи.
Как МВнР е допуснало финансиране на две ма-

кедонски издателства за превод от български на 
македонски, предвид че българската държава не 
признава съществуването на македонски език? От-
кога и защо български публични средства отиват за 
антибългарски политики?

Също така Национален фонд „Култура” е второ-
степенен разпоредител на Министерството на кул-
турата и министърът на културата е председател на 
УС на НФК. 

Спи ли Найден Тодоров, както проспа кражба-
та на милиони от театрите или пък е агитатор на 
великомакедонщината??? Защо Министерство на 
културата, което активно и всъщност е най-важна-
та българска институция в борбата с шовинистич-
ната македонска пропаганда, става неин рупор?”, 
завършва сигналът до Narod.bg.

източник: Narod.bg

Непростим гаф: 
Министерството на 
културата призна 
македонския език

ше натискът за предоставяне на 
улеснения за пътуване на всички 
граждани на ГДР. Но никой не 
очакваше подобен развой: след 
като на международна прескон-
ференция в Източен Берлин бяха 
огласени новите разпоредби за 
пътуванията, „влизащи в сила не-
забавно“, вече нищо не можеше 
да спре последвалите събития.

Още същата вечер ликуващи 
хора щурмуваха граничните пун-
ктове в разделения Берлин, а ра-
достта им беше безгранична - в 
буквалния смисъл на тази дума.

След тази нощ вече нямаше 
връщане назад. Първата дупка 
в Стената нанесе съкрушителен 
удар на болната система. На 9 но-
ември в Германия за трети път се 
пишеше история. Този път щаст-
лива. Дори и многото трудности, 
последвали падането на Стената 
и обединението на Германия, не 
могат да променят това. Защото 
постигането на единство вътре в 
обществото изисква повече вре-
ме, отколкото националното обе-
динение.

През 1961 издигат Берлинската стена

Най-зрелищните опити за бягство от ГДР - 
директно от затвора. През 1974 г. Кармен Рорбах 
решава да избяга, плавайки до Дания. Но е открита 
от източногерманската брегова охрана и е върната 
обратно. Рорбах влиза в затвора, но през 1976 
г. е откупена от ФРГ,  подобно на много други 
политически затворници.

Германия преди Обединението и сега

Градският замък в Потсдам

Следственият 
арест на ЩАЗИ, 
сега - мемориал 
за жертвите от 
тоталитаризма
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31 Октомври 2024

Руският министър на външните работи Сергей 
Лавров откри VIII Световен конгрес на руските 
сънародници, живеещи в чужбина, в залата на ка-
тедралата „Христос Спасител“ в Москва. В своето 
изказване Сергей Лавров призова сънародниците си 
да подкрепят работата на международното движе-
ние „Русофили“.:

„...въпреки сериозните трудности и потисничест-
вото, с които днес се сблъскват на Запад граждани-
те, които поддържат духовна връзка с Русия и спо-
делят нашите морални ценности, Конгресът събра 
повече от 400 представители на руски общности от 
над 100 страни по света. За делегатите, които живе-
ят в недружелюбни страни, пристигането в Москва 
за участие в това събитие изискваше лична смелост. 
Бих искал искрено да благодаря на тези, които дори 
в най-трудните условия продължават активно да за-
щитават международните позиции на руската кул-
тура и руския език.“

Пълният текст на речта:
„Ваше Светейшество,
Уважаема Валентина Ивановна,
скъпи сънародници, колеги, приятели,
гости на конгреса,
Имам удоволствието да приветствам всички в 

Залата на църковните събори на катедралния храм 
„Христос Спасител“.

Обявявам VIII Световен конгрес на руските съна-
родници, живеещи в чужбина, за открит.

***

Преди всичко позволете ми да прочета поздравле-
нието на президента на Руската федерация Влади-
мир Путин към участниците и гостите на Конгреса.

„Към участниците и гостите на VIII Световен 
конгрес на сънародниците, живеещи в чужбина.

Скъпи приятели, сърдечно ви поздравявам по 
случай откриването на VIII Световен конгрес на 
сънародниците. Русия последователно увеличава 
усилията си за подпомагане на сънародниците в 
чужбина. В последно време възможностите за въз-
становяване и придобиване на руско гражданство 
бяха значително разширени. Непрекъснато се усъ-
вършенстват механизмите на Държавната програма 
за доброволно преселване, в рамките на която в на-
шата страна вече са пристигнали над 1,2 милиона 
души. Фондът за подкрепа и защита на правата на 
сънародниците, живеещи в чужбина, осигурява до-
пълнителни средства за тези, които се нуждаят от 
правна помощ.

Със задоволство отбелязвам, че въпреки сериоз-
ните трудности и потисничеството, с които днес се 
сблъскват на Запад гражданите, които поддържат 
духовна връзка с Русия и споделят нашите морал-
ни ценности, Конгресът събра повече от 400 пред-
ставители на руски общности от над 100 страни по 
света. За делегатите, които живеят в недружелюбни 

страни, пристигането в Москва за участие в това съ-
битие изискваше лична смелост. Бих искал искрено 
да благодаря на тези, които дори в най-трудните ус-
ловия продължават активно да защитават междуна-
родните позиции на руската култура и руския език.

Убеден съм, че по време на Конгреса не само ще 
обсъдите проблемите, с които се сблъскват руски-
те общности в чужбина днес, но и ще предложите 
нови идеи и инициативи, които ще послужат за кон-
солидиране на многомилионния руски свят и за реа-
лизиране на неговия огромен творчески потенциал.

Пожелавам ви успех и всичко най-добро.“
В. В. Путин.

***

Позволете ми да говоря в качеството си на пред-
седател на Правителствената комисия за сънародни-
ците в чужбина.

През трите години, изминали от провеждането 
на предишния конгрес през октомври 2021 г. ситу-
ацията на международната арена не стана по-ле-
ка. „Колективният Запад“ начело със Съединените 
щати буквално „удвои“ усилията си за систематич-
но сдържане на Русия и разгърна пълномащабна 
хибридна агресия срещу нашата страна, за да ни 
нанесе „стратегическо поражение“. Вашингтон и 
неговите съратници от НАТО открито заявяват на-
мерението си да изтласкат Русия в периферията на 
световното развитие.

Всички усилия на нашите недоброжелатели са 
обречени на провал. Русия уверено провежда спе-
циална военна операция, за да гарантира защитата 
на законните си интереси в областта на сигурнос-
тта, да не допусне превръщането на Украйна във 
враждебно на нас образувание под контрола на 
НАТО и най-вече да защити руския народ в Донбас 
и Новорусия, да защити правата му, провъзгласени 
в Устава на ООН, които киевският режим с подкре-
пата на Запада потъпква. Преследването на Украин-
ската православна църква е още едно свидетелство 
за това. Това е и нарушение на Устава на ООН, който 
изисква зачитане на правата на човека независимо 
от раса, пол, език или религия.

Всички цели на специалната военна операция, 
поставени от президента на Русия Владимир Путин, 
със сигурност ще бъдат постигнати. Сигурността на 
Русия, животът, честта и достойнството на нашите 
граждани и сънародници, правото им да живеят в 
земята на предците си, да говорят на родния си език, 
да съхраняват историята си и духовно-нравствените 
си ценности ще бъдат надеждно гарантирани.

Опитите за изолиране на Русия на международна-
та арена също се провалиха напълно. Държавите от 
мнозинството в света не следват примера на Запада 
и укрепват отношенията си с нас в различни фор-
мати и области. За това свидетелстват резултатите 
от срещата на върха на БРИКС в Казан под руско 
председателство. Народите от глобалния Юг и Из-
ток разбират, че суверенна, силна Русия е най-ва-
жният фактор за формирането на справедлив мно-

гополюсен световен ред, основан не на думи, а на 
принципите на Устава на ООН, и то не избирателно, 
а в тяхната цялост и взаимовръзка. Такъв световен 
ред ще изразява интересите на цялото човечество, 
а не само интересите на шепа държави от „златния 
милиард“.

Наясно сме, че ситуацията в света се отразява и 
на нашата работа. Това се споменава в посланието 
на президента Владимир Путин. Координационните 
съвети на организациите на сънародниците и дру-
гите сънароднически сдружения в недружелюбните 
страни са изправени пред сериозен натиск, прояви 
на русофобия и други форми на дискриминация, оп-
ити за „премахване“ на руската култура и изтласк-
ване на руския език от обществения и дори от все-
кидневния живот, както и за разкол на световното 
православие.

Изправени пред безпрецедентен натиск, вие про-
дължавате да поддържате духовните, културните и 
езиковите си връзки с историческата си родина и 
допринасяте за укрепване на позициите ни на меж-
дународната арена. Представителният състав на 
участниците в този конгрес ясно показва, че наме-
ренията за разделяне на руския свят, независимо кой 
ги подхранва, са абсолютно безплодни.

Убедителна проява на сплотеността на руската 
диаспора бяха президентските избори в Русия през 
март тази година, на които мнозинството от нашите 
граждани в чужбина подкрепиха Владимир Путин. 
Благодарни сме за помощта, която оказахте на на-
шите чуждестранни институции, и за активното ви 
участие в организацията и провеждането на гласу-
ването.

Темата на конгреса – „Заедно с Русия“, е по-акту-
ална от всякога. Ситуацията в света изисква допъл-
нително напрежение и съчетаване на усилията. През 
последните три години успяхме да направим много 
по отношение на укрепването на основите на ру-
ския свят, засилването на родолюбивото движение, 
повишаването на ефективността на неговите коор-
динационни структури и съхраняването на общата 
историческа памет. Приетият от Правителствената 
комисия по въпросите на съотечествениците в чуж-
бина Комплексен план на основните мерки за осъ-
ществяване на държавната политика в тази област 
за периода 2024-2026 г. е насочен към по-нататъшна 
работа във всички горепосочени области.

Първата пленарна сесия на конгреса беше пос-
ветена на защитата на традиционните и семейните 
ценности. Тази тема е от особено значение на фона 
на агресивните опити на Запада да наложи на всич-
ки своите разрушителни неолиберални нагласи, кои-
то нанасят сериозни вреди на моралното здраве на 
хората. Един от „крещящите“ примери за морален 
упадък е използването на антихуманни, сатанински 
мотиви в програмата на летните олимпийски игри 
в Париж.

За да противодействаме на тези тенденции, про-
дължаваме да работим за укрепване на основите 
на руското общество, включително като разчитаме 
на разпоредбите на президентски указ № 809 от 9 

Руският външен 
министър Сергей 
Лавров призова 
сънародниците 
си да подкрепят 
Николай 
Малинов
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ноември 2022 г. „За утвърждаване 
на принципите на държавната по-
литика за запазване и укрепване на 
традиционните руски духовни и мо-
рални ценности“. Радващо е, че на-

шите сънародници провеждат събития в чужбина, за 
да отбележат тазгодишната Година на семейството 
в Русия.

За щастие, в държавите, които насърчават неес-
тествени модели на поведение, има много гражда-
ни, които отхвърлят опитите за посегателство върху 
историята и обичаите на своите народи. В отговор 
на нарастващия поток от призиви на 19 август тази 
година президентът Владимир Путин подписа указ 
за предоставяне на хуманитарна помощ на тази ка-
тегория хора и съдействие за тяхното преселване в 
Русия. Указът обхваща 47 държави и територии, чи-
ито правителства пропагандират разрушителни иде-
ологически нагласи, които са пагубни за бъдещето 
на човечеството.

Днес ще трябва да обсъдите редица въпроси, 
свързани с опазването на общото ни културно и ис-
торическо наследство. Руският език и богатата руска 
култура, които обединяват наследството на всички 
народи на нашата многонационална страна, остават 
крепящите стълбове на руския свят. Вярваме, че ще 
подпомогнете дейността на създаденото през 2023 г. 
Международно движение на русофилите, което обе-
динява хора, изпитващи най-мили и искрени чув-
ства към Русия и нейната култура.

През следващата година ще отбележим 80-ата го-
дишнина от Великата победа. На срещата на върха 
в Астана през октомври 2022 г. лидерите на държа-
вите членки на ОНД, решиха да обявят 2025 г. за 
Година на 80-годишнината от Победата и Година на 
мира. Бих искал да изкажа искрената си благодар-
ност на всички, които въпреки пречките и заплахите 
провеждат възпоменателни мероприятия в чужбина 
на паметниците на бойната слава и на местата на 
поклонение на съветските воини, концерти, авто-
мобилни ралита, кампаниите „Безсмъртният полк“, 
„Георгиевската лента“ и „Градината на паметта“. 
Всичко това обезсмъртява Великата победа.

В рамките на конгреса са предвидени специал-
ни секции, в които ще се обсъждат такива актуални 
въпроси като защитата на правата и интересите на 
сънародниците, популяризирането на руския език 
и руското образование, участието на младите хора 
в обществената дейност, развитието на медиите на 
диаспората и проблема с преселването в Руската фе-
дерация. Предложенията и препоръките, направени 
по време на дискусиите, както и през 
предходните години, ще бъдат подроб-
но разработени от Правителствената 
комисия по въпросите на сънародни-
ците в чужбина за докладване на пре-
зидента и правителството на Русия.

Нашето тясно сътрудничество с 
вас дава възможност да се разгледат 
много въпроси, които вълнуват съна-
родниците. В резултат на предишния 
конгрес беше взето решение относно 
приемането на руско гражданство на 
дете, родено в смесен брак без съгла-
сието на чуждестранния родител. Този 
въпрос отдавна тревожи нашите при-
ятели в чужбина и не е решен. Сега 
този въпрос е приключен.

Създаден е институт за репатриране, който раз-
ширява възможностите за преселване на сънародни-
ци в Руската федерация. По решение на президента 
Владимир Путин от тази година бюджетът на Фонда 
за подкрепа и защита на правата на сънародниците, 
чиито услуги са по-търсени от всякога в настоящата 
ситуация, е удвоен.

Одобрена е и се изпълнява цялостна държавна 
програма за подкрепа и популяризиране на руския 
език. По инициатива на президента на Казахстан К.-
Ж.К.Токаев се създава Международна организация 

за руски език, отворена не само за страните от ОНД, 
но и за всички страни по света.

Радващо е, че младите сънародници все по-актив-
но се включват в дейността на общностите. Разши-
ряват се и възможностите за посещение на Русия. 
Това е нашият важен ресурс за осигуряване на при-
емствеността на руския свят.

Ролята на жените в структурите на диаспората на-
раства. Наши сънароднички участват в евразийски 
женски форуми. Създадена е Световна федерация 
на рускоговорящите жени. Евразийските срещи на 
руските сънароднички, които се провеждат от 2022 
г. насам, се превърнаха във важна платформа за об-
съждане на актуални въпроси. Ние ще продължим 
да подпомагаме всички тези проекти.

Не мога да не отбележа важната роля на медии-
те на сънародниците в популяризирането на руската 
култура и предоставянето на чуждестранната ауди-
тория на обективна информация за Русия и нейната 
вътрешна и външна политика.

Резултатите от общите ни усилия за включване на 
руските региони в подкрепата на сънародниците, за 
свързване на икономическия потенциал на субекти-
те на Федерацията с деловите среди на руската диас-
пора и за разширяване на географията и формите на 
външноикономическите и инвестиционните връзки 
са очевидни. Оценяваме ролята, която лично предсе-
дателят на Съвета на федерацията В. И. Матвиенко 
играе в насърчаването на тази работа.

Не мога да не отбележа (и го правя с голямо удо-
волствие) ролята на плодотворното сътрудничество 
със сънародниците от Руската православна църква 
и други традиционни вероизповедания и народи на 
Русия. Нашият конгрес се провежда на свято място 
– в катедралата „Христос Спасител“. Това е ясно по-
твърждение за ненарушимостта на духовните връз-
ки, които обединяват нашия народ, независимо от 
това къде живее.

Руската държава ще продължи да подкрепя реши-
мостта ви да правите добро на историческата си ро-
дина, да насърчава стремежа ви да подпомагате ней-
ното социално-икономическо развитие и да укреп-
вате международния ѝ авторитет. Няма съмнение, че 
с общи усилия ще успеем да съхраним и увеличим 
творческия потенциал на руския свят като наше ос-
новно наследство за бъдещите поколения.“

източник: Брод за България

7 ноември –
дата,
пълна с уроци
7 ноември е невероятна дата в българския 
исторически календар. На този ден са станали 
събития, които са имали големи последици за 
съдбата на хора и държави. А други събития 
имат своето продължение и днес.
Преди 152 години, на 7 ноември 1869 г. излиза 
първият брой на вестник „Свобода“, издаван 
от Любен Каравелов. Около редакцията на 
вестника се събират много българи, които 
учредяват Български революционен централен 
комитет (БРЦК).
В. „Свобода“ събира около себе си Христо 
Ботев, Стефан Стамболов, Кирил Тулешков и 
българските емигранти в Румъния. С времето 
пътищата им се разделят. Каравелов залага 
на просвещението на българите като път към 
свободата, Ботев е за „бурята, която кърши 
клонове, а сабя ги свива на венец“.
Самият Каравелов, вече болен от туберколоза, 
пише: „Свободата не ще екзарх, иска 
Караджата“.

* * *
На 7-и ноември 1885 е третата решителна битка 
при Сливница. Това е битката на капитаните, 
които водят своите дружини с мощен вик „На 
нож“.
Българските войски отбраняват позиции с 
дължина около 20 км. Сърбите атакуват с около 
20 000 души. Българската армия в началото 
наброява около 12 000 души.
Третият ден от битката, 7 ноември, е решителен. 
С атака „на нож“ българите атакуват край 
Гургулят и отблъскват сръбската дивизия. На 
десния фланг при Сливница българите атакуват 
височината Три уши. Превъзходството е на 
сръбска страна, но всички възвишения на Три 
уши са овладени от българите. Сръбската атака 
се насочва към отслабения български център. 
Но в боя влизат частите от левия фланг начело 
с капитан Михаил Савов. Отрядът на капитан 
Коста Паница предприема атака срещу сърбите 
край Изатовци и Комщица, което внася смут 
сред сърбите. Започва отстъпление и в края на 
деня Сливнишката позиция е спасена. Българите 
преминават в контранастъпление и навлизат 
на сръбска територия. Българската войска е 
победител!

* * *
На 7-и ноември 1917 г. започва Октомврийската 
революция в Русия. В Петербург болшевиките 
на Владимир Ленин и Лев Троцки съставят 
правителство с Александър Керенски. 
Впоследствие Керенски е свален, Троцки е убит 
от своите, начело застава Сталин. Останалото 
е история. История, която свенливо отбелязва 
подеб на бойния дух на българина. Този дух 
на патриотизъм е платен с жертви и кръв. Но е 
българското военно чудо.
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ВАШАТА 
СИГУРНОСТ  
Е НАШЕ 
ЗАДЪЛЖЕНИЕ!застраховки 

осигуряване 
финансови 

консултации

www. vdi-broker. com
■ имуществени застраховки
■ застраховки „Живот“
■ застраховки финансови рискове
■ лични застраховки
■ селскостопански застраховки
■ автомобилни застраховки
■ застраховки на отговорности
■ финансови консултации

ИК „НОВАТА ЦИВИЛИЗАЦИЯ” • НОВИ КНИГИ

Книгите могат да бъдат закупени от верига книжарници,  „Сиела”,  
„Колхида”,  „Бард”, „Белканто”, „Нанси”, „Паола”, „Букспойнт”, „Български 

книжици”, „Нова епоха”,  „Елрид”, „Книжарницата” и „Малкият принц”,  
както и от книжните борси „Болид” и „Искър”.  

Книгите можете да поръчате и в нашия интернет магазин:
www. kvantov-prehod.org 

и да бъдат доставени с куриер на посочен от вас адрес. 

ИК „Новата цивилизация” Цена 30 лв.

Евгений Сачев
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ТРЕТО ДОПЪЛНЕНО И РАЗШИРЕНО ИЗДАНИЕ

Тази книга е един нов сполучлив опит за разкриване ис-
тинската история на българския народ, на българската 
държава и на българската духовност и култура. За първи 
път на едно място са представени толкова много факти и 
доказателства в един систематизиран и увлекателен соци-
ално-исторически коментар, които разкриват нашата исто-
рия като неделима част още от възникването на човешката 
цивилизация. Авторът в самото начало на книгата посочва, 
че това заглавие не е негово, а го взаимствал от такива све-
товни личности, като французите ген. Шарл де Гол и Фран-
соа Митеран, италианския почетен президент Карло Чампи, 
бившия държавен секретар на Съединените американски 
щати Лорънс Игълбъргър, руския академик Дмитрий Лиха-
чов,  британския историк и дипломат сър Стивънсън Рънси-
ман, украинския академик Омелян Прицак и много други.

Тази книга убедително доказва, че: ние, българите, сме 
основали най-ранната държава не само в Европа; ние, 
българите, сме създатели на най-ранните писмени систе-
ми в света; ние, българите, сме сътворили архетиповете 
на първите монотеистични и културни системи; ние, бълга-
рите, от всички народи през хилядолетията, сме опазили и 
съхранили най-продължително време своето народностно 
име; ние, българите, първи от всички народи, сме постави-
ли основите на научните знания и технологии. Ако трябва с 
една дума да се представят заслугите, приносите и достойн-
ствата на нашите древни предци за формирането на човеш-
ката цивилизация, тя навярно щеше да бъде – „Първите“.  

Тази книга следва традициите на Паисий Хилендарски и 
на останалите славни наши възрожденци и самоотвержени 
деятели за постигането на национално самоопределение , за 
възмогването и за просперитета на свидното ни Отечество.

Тази книга трябва да бъде прочетена от всеки достоен 
българин.                                             

 От издателството

„Кавалеристи! Погледнете: това е България, 
свещена славянска земя!         
Там умират нашите братя и сестри. 
Те чакат нашата помощ...!”

Александър Александрович Пушкин

Заедно с 
безстрашните 
руски воини, 
един от тези, 

които спасяват 
българския 

народ 
от 500-годишното 

турско робство 
е Александър 

Александрович 
Пушкин, 

синът на великия 
поет Александър 

Сергеевич 
Пушкин.

АлександърАлександър
Александрович Александрович 
ПушкинПушкин
командир 
на Нарвските 
хусариЦена 12.00 лв.

КУЛТУРНО-ИСТОРИЧЕСКОТО 
НАСЛЕДСТВО В ПЕРИОДА 
НА БЪЛГАРСКОТО  
 ВЪЗРАЖДАНЕ 

 ОТРАЗЕНО	В	ДОКУМЕНТИ	
	 ОТ	БЪЛГАРСКИТЕ	АРХИВИ:		
	 ОРГАНИЗАЦИЯ,	УПРАВЛЕНИЕ	
	 И	СОЦИАЛИЗАЦИЯ
	 (КЪМ	ВЪПРОСА	ЗА	ЗАРАЖДАНЕ	
	 НА	БЪЛГАРСКАТА	БИБЛИОГРАФИЯ)

Атанас Панчев
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Настоящото	 изследване	 е	 посветено	
на	 усилията	 на	 нашите	 възрожденци	
за	 издирване,	 опазване,	 съхраняване,	
защита,	 организация,	 управление	 и	
социализация	 на	 българското	 култур-
но-историческо	наследство,	както	и	на	
възникването	 на	 българската	 библио-
графия.

Обект	 на	 изследването	 е	 зараждането	
и	оформянето	на	системата	на	култур-
но-историческото	 наследство,	 както	 и	
възникването	и	развитието	на	българ-
ската	 библиография	 в	 епохата	 на	
Българското	Възраждане.

Предмет	на	проучването	са	възникването	и	дейността	на	първи-
те	български	културни	институции	 (училища,	 библиотеки,	из-
дателства,	читалища,	музеи	и	други	организационни	центрове),	
които	 формират	 духовния	 свят	 на	 възрожденските	 българи	 и	
тяхното	отношение	към	националното	ни	културно-историческо	
наследство.

д-р  Атанас Панчев

ИК „Новата цивилизация” Цена 15 лв.

Приложение №2

РЕГИСТРАЦИОННА КАРТА
за	присъждане	на	ISBN	за	издание

1.Автор(и)	 	 Атанас	Ралчев	Панчев
(име,	презиме,	фамилия	или	псевдоним)

2.	Заглавие	 Културно-историческото	наследство	в	периода	на	
българското	Възраждане,	отразено	в	документи	от	
българските	архиви:	организация,	управление	и	
социализация	(към	въпроса	за	зараждане	на	българската	
библиография)

3.	Подзаглавие.		 	
4.	Серия	(Поредица.,	Библиотека)………………………………………………...
5.	Националност	на	автора		 	 българин
6.	Език	на	изданието		 	 български
7.	Тематика	 	 	 	 история
8.	Жанр	 	 	 	 научно-популярен
9.	Пореднoст	на	изданието	 	 първо
10.	Формат:	джобен,	друг	формат	(подчертайте)
11.	Подвързия:	мека,	твърда,	луксозна	(подчертайте)
12.	Издател	(код	8365)	 	 ИК	„Новата	цивилизация“	ЕООД
................................................………………………………....................................
13.	Вероятен	срок	за	отпечатване	(м./год.)	юни		2019	г.
14.	Електронни	издания.(CD,	DVD,	e-book,	аудио	книга)....................................
14.1	Формат	на	е-book	(pdf,	ePub,	mobi	и	др.)........................................................
14.2.Сайт	(платформа)	за	e-book..............................................................................

Дата	15.03.2019	г.							 	 	 	 Подпис.........

.........................…												
																																	 	 	 	 	 Име,	фамилия	Атанас	
Панчев	 				

																																																																								За	НАЦИОНАЛНАТА 
АГЕНЦИЯ ЗА ISBN

Дата	15.03.2019	г.							 	 	 Подпис	.............……….
За	заглавието	е		 	 	 	 	 	 Име,	фамилия:
определен																									 	 	 Надя	Стойнова
ISBN 978-619-7470-07-9

By Jaci Russo

Когато става въпрос за традиционна 
реклама от старата школа, външният 
билборд изглежда винаги идва 
на преден план. Може би това 
е носталгията да видите тези 
гигантски реклами по време на 
дълго пътуване, разсейването, което 
ви носят, когато сте заседнали в 
задръстване или просто комфорта да 
знаете, че винаги са там и въпреки 
това винаги предоставят нещо ново. 
Те са, или това, което би трябвало да 
бъде, най-опростената форма на комуникация в 
рекламата – история, разказана с помощта на едно 
изображение и няколко думи, всичко разказано 
в едно мигване с око. И въпреки че външната 
реклама съществува от десетилетия, тя си остава 
мощен инструмент, когато се използва правилно 
и се изпълнява ефективно. Следват няколко неща, 
които бихте могли да вземете предвид, когато 
става въпрос за използване на външна реклама 
във вашите маркетингови планове.

1. Вашата публика
Както винаги, познавайте аудиторията си и се 
уверете, че на открито е правилното средство, за 
да достигнете до нея с вашето послание.
Асертивните типове са известни с това, че вземат 
бързи решения. Така че, ако видят външна 
реклама, която е географска по природа, може да 
успеете да им повлияете с по-директен подход.
Любезните типове обикновено се привличат чрез 
визуални елементи, така че винаги е добре да 
имате силен визуален компонент, който да върви 
заедно с вашето послание. 
В крайна сметка обаче е важно първо да вземете 
предвид вашата аудитория, а не само тръпката 
да видите името на вашата компания изписано 
покрай магистралата.

2. Видове съобщения
Знаем, че всяко съобщение за външна реклама 
трябва да е просто и ясно, но какво всъщност 
трябва да комуникира това кратко, ясно 
съобщение?
Насочени съобщения: Това е бърза индикация 
за това какъв е вашият бизнес и къде се намира, 

надяваме се близо до външната реклама. Нещо 
като: „Ние сме на 2 пресечки“ или „Точно зад 
ъгъла“ работи много добре, но се уверете, че сте 
намерили креативен и запомнящ се начин да го 
кажете.

Ориентирано към събитие: Ако вашата 
марка спонсорира събитие, външната реклама 
е чудесен начин да разгласите информацията 
до масите. Просто се уверете, че сте включили 
подробностите, без да прекалявате. Не забравяйте, 
че имате само няколко секунди, за да предадете 
своето послание, а когато става въпрос за открито, 
по-малкото винаги е повече.
Познаваемост на марката: Общата 
осведоменост за марката също се поддава на 
външната реклама, но тя трябва да резонира с 
вашата аудитория и да бъде запомняща се. Не 
забравяйте, че имате само няколко секунди в най-
добрия случай, така че не забравяйте да вземете 
предвид това, което казвате. Нека да разгледаме 
този страхотен пример от предишен блог за 
брандиране на Razor. Тук автокъщите използваха 
билбордове, за да се подиграват малко. Беше 
умно, остроумно и грабващо вниманието. Нямаше 
нищо гадно, нямаше губещи, просто чудесно 
използване на външната реклама от два гиганта на 
марката.

3. Използване на цифровото пространство
За щастие, външната реклама успя да се промени 
с времето, особено с използването на дигитални 
табла. Този тип външни пространства предоставят 
възможността да имате множество съобщения, 
които могат да се редуват – както на едно място, 

3-те НАЙ-ВАЖНИ НЕЩА, 
КОИТО ТРЯБВА ДА ЗНАЕТЕ 
ЗА ВЪНШНАТА РЕКЛАМА
И кога да използвате външната реклама, 
за да помогнете за изграждането на вашата марка

така и в целия град.
Това, от което искате да стоите настрана обаче, е 
нещо подобно:
Освен ако нямате някаква форма на мутантски 
сили, които сте получили след ухапване от паяк, 
никой няма да сканира този QR код при 80 км.в 
час. Ако използвате цифрови табла, този QR код 
ще бъде напълно изгубен за няколко секунди.
Друга голяма полза от разработването на 
дигитална кампания е пренасочването на 
рекламното послание във вашите канали в 
социалните медии. Съобщенията на открито 
са създадени специално за това и могат да 
предоставят допълнителни възможности за 
обхват, без да харчите повече за съдържание.
Основните компоненти  за външна реклама е 
аудиторията, съобщенията и пространството. 
Осъзнаването как хората вземат решения въз 
основа на външната реклама е важно и да знаете 
как да говорите с тях с ефективни съобщения 
е от решаващо значение. Отделете време, за да 
изработите вашето послание и външната реклама 
може да бъде жизненоважна част от вашите 
маркетингови и брандиращи инициативи.

Материалът е предоставен 
от Аутдор Медиа Тийм 

Доналд Тръмп: 
Няма да започвам 
войни, а ще ги спирам

Избраният за 47-ми президент на САЩ Доналд 
Тръмп обеща пред поддръжниците си в Палм Бийч, 

Флорида, че няма да допусне „повече войни по време на моя мандат“, преда-
ват американските медии.

„Без повече войни по време на моя мандат. Ще спра войната. Не е имало 
война през четирите години от моя мандат. Освен това ние победихме „Ис-
лямска държава“, припомни републиканецът.

В допълнение той обяви, че ще обърне курса на САЩ на „180 градуса“ и 
ще се върне към времето, когато американците са имали „контрол над стра-
ната си“. Той също така обяви намаляване на данъците и увеличаване на про-
изводството на петрол, като обеща, че САЩ ще добиват повече, отколкото 
Русия и Саудитска Арабия.


